ESTADO DE MATO GROSSO
               PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA - MT

                     Av. Otawa n° 1651 – Centro - CEP: 78.880-000 - Vera/MT
            Fone: (66) 3583-3100 - www.vera.mt.gov.br

Oficio Gab. Prefeito. Nº 052/2025

Vera – MT, 11 de fevereiro de 2025.

EXECELENTÍSSIMO SENHOR

CLEOMAR ETERNO DE CAMPOS

MUI DIGNO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE TAPURAH – MT

Assunto: Solicitação de autorização de Adesão a Ata de Registro de Preços nº 036/2024 –

Pregão Presencial nº 018/2024 – Processo Administrativo nº57/2024.

                       Prezado Presidente,

                       Em resposta ao oficio nº 021/2025/CMT, datado de 29/01/2025, da CÂMARA

MUNICIPAL DE TAPURAH – MT, inscrita no CNPJ n° 33.005.083/0001-60, AUTORIZO a

adesão à Ata de Registro de Preços nº 036/2024, oriunda do Pregão Presencial nº 018/2024, cuja

detentora é a COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PRESTADORES DE SERVIÇOS DE

SORRISO – COOPSERV’S, pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ/MF nº

02.355.192/0001-84, cujo objeto é a  FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIO AS

ATIVIDADES OPERACIONAIS E SUBSIDIARIAS PARA ATENDER AS DEMANDAS

DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, nos itens descritos Abaixo:

ITEM
DESCRIÇÃO DO

ITEM

UNID

FORNEC.
QTD

VALOR PAGO

AO

COOPERADO

VALOR MAXÍMO

POR HORA PAGO

A CONTRATADA

(INCLUSO

ENCARGOS,

TAXAS,

CONTRIBUIÇÕES,

IMPOSTOS E

BENEFICIOS)

VALOR

GLOBAL

01 AUXILIAR DE

SERVIÇOS

BRAÇAIS

HORA 2.350 R$ 11,31 R$ 22,72 R$ 53.392,00

TOTAL 12 MESES R$ 53.392,00

Outrossim, destacamos que caso a detentora da Ata de registro de Preços aceite

fornecer o objeto a aderente, as aquisições, os faturamentos e os pagamentos serão de exclusiva

responsabilidade da aderente, não recaindo sobre a Prefeitura de Vera – MT, qualquer

responsabilidade.

Sendo o que apresenta para o momento, colocamo-nos a inteira disposição para

outros esclarecimentos que Vossa Senhoria entender necessário, nesta oportunidade,

agradecemos e reiteramos-lhe votos de elevada estima e distinta consideração.

  Atenciosamente.

YAGO PEZARICO GIACOMELLI

Prefeito Municipal

		2025-02-11T08:36:03-0400
	YAGO PEZARICO GIACOMELLI:01776963113